

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 30 września 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 17⁰⁰ do godz. 20⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frèdèric Coppin, który przywitał przybyłych na posiedzenie, stwierdził ich prawomocność, następnie przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Krzysztofowi Ptakowi.

Krzysztof Ptak odczytał porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie.

Zaproszony na posiedzenie kierownik posterunku Policji Patryk Szpringel zreferował sytuację dotyczącą bezpieczeństwa w Gminie Tułowice oraz współpracę z dyżurnymi ruchu. Wskazał funkcjonowanie i wytłumaczył działanie Krajowej mapy zagrożeń oraz zachęcił do zgłaszania zdarzeń.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij przedstawił pismo skierowane do Burmistrza w sprawie wysokości dodatku za wychowawstwo - postulujące o przyznanie 300,- zł. na podstawie zapisu ustawy w sprawie dodatku funkcyjnego dla nauczycieli.

Pracownica Urzędu Marta Kaleta wskazała na słowa klucz „wychowawca klasy” i przypomniała, że projekt uchwały musi być zaopiniowany przez Związki Zawodowe.

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała ilu jest nauczycieli przedszkola, którym przysługuje taki dodatek.

Skarbnik Bożena Gąska powiedziała, iż ważne jest równe traktowanie nauczycieli.

Dyskutowano o określeniu „wychowawca klasy” oraz wychowawstwie w oddziałach przedszkolnych.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o rozmowie z Burmistrzem Komprachcic i wiedzy o wypłacaniu w tej gminie, kwoty 300,- zł. tylko jednemu, wskazanemu przez Dyrektora wychowawcy wiodącemu (w danej grupie).

Po dyskusji Radni jednogłośnie zaopiniowali wypłatę 200,- zł. dla wszystkich wychowawców przedszkoli, poproszono Panią Martę Kaletę o przygotowanie stosownej uchwały.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij przedstawił pismo właścicieli Żłobka ELEPHANT w sprawie zabezpieczenia w przyszłym roku dofinansowania do pobytu dziecka w żłobku, w wysokości 200,- zł.

Marta Kaleta przedstawiła sposób refundacji opłat.

Skarbnik Bożena Gąska powiedziała, że prowadzący Żłobek Elephant dopiero niedawno dopełnili dokumentację i sfinalizowali umowę, wskazując jednocz, że Gmina dopłaca do 9 dzieci, korzystających z tej placówki.

Ustalono, że temat zostanie rozpoznany, a projekt dopłaty 200 zł. zostaje przesunięty na „burzę mózgów”.

Zaproszony na posiedzenie projektant Jakub Tomiczek przedstawił założenia zmiany MPZP w związku z budową linii KV i odpowiadał na zadawane przez Radnych pytania.

Pani Aleksandra Żalik Inspektor do spraw rozwoju i promocji gminy przedstawiła sytuację dofinansowania realizacji projektu remontu stawu w Goszczowicach oraz powiedziała o realizacji projektu remontu stawu w Skarbiszowicach i konieczności oczekiwania na wskazówki z Urzędu Marszałkowskiego.

Pani Aleksandra Żalik omówiła szczegółowo inwestycje gminne, odpowiadała na pytania Radnych oraz wspomniała o problemach z realizacją płatności za zrealizowane projekty przez Urząd Marszałkowski, powiedziała, że realizacja zadania rozbudowy Sali widowiskowej przesunie się o miesiąc. Poinformowała o wycofaniu się Gminy z realizacji inwestycji nad stawem Hutnik, z uwagi na przewidywane trudności techniczne i brak możliwości rozdzielania zakresu rzeczowego projektu, co spowodowało rezygnację z dofinansowania. Poinformowała, że projekt budowy świetlicy w Szydłowie nie otrzymał dofinansowania z Partnerstwa Borów Niemodlińskich, oraz o gotowym projekcie na remont budynku na ulicy Pocztovej. Wspomniała o przygotowywaniu dokumentacji na Otwarte Strefy Aktywności.

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził problemy z remontem stawu oraz potrzebą budowy chodnika w Tułowicach Małych.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij zapytał, czy jest możliwość budowy ścieżki z Ligoty do ulicy Zamkowej.

Radny Krzysztof Mróz powiedział, że być może udałoby się uzyskać dofinansowanie z związku z realną budową centrum przesiadkowego.

Kierownik Referatu Podatkowego Pani Beata Miękoś zreferowała propozycje wysokości podatków na 2020r., w przygotowanym projekcie uchwały wyjaśniając, że górne granice stawek podatkowych ogłaszane są przez Ministra Finansów.

Radny Krzysztof Ptak zaproponował podniesienie stawek podatkowych przedsiębiorstwom. Przewodniczący Rady przedstawił i uzasadnił swój sprzeciw wobec podwyżki dla przedsiębiorców, szczególnie w roku, w którym bardzo wzrośnie najniższa krajowa.

Dyskutowano nad podniesieniem podatku o 1,8%.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o spotkaniu dotyczącym Strefy Ekonomicznej i powiedział, że w przyszłorocznym budżecie pojawią się pieniądze na doprowadzenie kanalizacji do działających w strefie firm, wytłumaczył, że istniejące tam drogi nie zostały wyremontowane ze względu na własność prywatną terenów. Poleciał Sekretarzowi Gminy Wiesławowi Księżkiemu wysłanie do firm zaproszeń na Forum Ekonomiczne.

Skarbnik Gminy Bożena Gaska zaznaczyła, że w latach poprzednich stawki nie zawsze były podnoszone, wskazała na rosnące potrzeby Gminy i konieczność przyjęcia priorytetów zadań oraz sztywnego przestrzegania kolejności ich realizacji.

Pani Beata Miękoś przedstawiła kwotę wzrostu wpływów do budżetu po podniesieniu stawek podatkowych.

Sekretarz Gminy Wiesław Księski poinformował o zmianie ustawy o gospodarce odpadami i potrzebie wprowadzenia zmian w prawie gminnym.

Pracownica Urzędu Pani Barbara Nowak przedstawiła szczegóły i propozycje koniecznych zmian.

Sekretarz Gminy Wiesław Księski poinformował o wprowadzeniu przez zmieniającą się ustawę opłat oraz konieczności podniesienia poziomu recyklingu. Powiedział także, że statuty sołectw zostają zmienione „kosmetycznie” w związku ze zmianą ustroju Gminy.

Skarbnik Wiesława Gąska przedstawiła poszczególne zapisy zmieniające budżet Gminy na rok 2019. Zreferowała zmiany w poszczególnych punktach Wieloletniej Prognozy Finansowej, omawiając szczegółowo zmianę związaną z inwestycją w Szydłowie. Wskazała na ewentualne problemy związane ze zmniejszeniem wpływów do budżetu z podatków.

Skarbnik odpowiadała na zadawane pytania.

Burmistrz Andrzej Wesółowski poinformował o szczegółach remontu budynku poczty oraz oczekiwaniu na wycenę mieszkań, przed wystawieniem ich na sprzedaż.

Podjęto dyskusję na temat celowości budowy kotłowni wspólnot mieszkaniowych przy ulicy Ceramicznej i Elsnera.

Radna Agnieszka Zawadzka poprosiła o przegłosowanie kwoty na remont drogi w Skarbiszowicach.

Radny Krzysztof Ptak odczytał uzasadnienie uchylenia uchwały w sprawie opieki wytchnieniowej, podjętej na poprzedniej sesji oraz projekt uchwały ze zmianą punktu 4.

Przewodniczący Rady poinformował o „burzy mózgów” w dniu 14 października i poprosił o przygotowanie propozycji inwestycji do realizacji w Gminie Tułowice.

Prowadzący obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Iwona Węgrowka